
Nachkommen von Johann Drouven

Generation 1

1. JOHANN1 DROUVEN . Er heiratete Anna Catharina Goerden am 23 Dez 1791 in Dülken.

Johann Drouven und Anna Catharina Goerden hatten folgende Kinder:

2. i. MATHIAS2 DRAUVEN wurde am 16 Nov 1792 in Dülken geboren.

3. ii. MARIA CATHARINA DRAUVEN wurde am 05 Dez 1793 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 14 Okt 1853. Sie heiratete Peter Heinrich Schmitz, der Sohn von Peter Schmitz
und Anna Maria Gehlings, am 19 Nov 1833 in Boisheim. Er wurde am 11 Jan 1789
in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 10 Okt 1866 in Dülken.

+4. iii. JOHANN PETER DRAUVEN wurde am 14 Jul 1796 in Dülken geboren. Er verstarb am
09 Apr 1841. Er heiratete Maria Catharina Müller, die Tochter von Johann Heinrich
Müller und Adelgunda alias Stappmanns Stockmans, am 26 Nov 1823 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 25 Dez 1801 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

4. JOHANN PETER2 DRAUVEN (Johann1 Drouven) wurde am 14 Jul 1796 in Dülken geboren. Er
verstarb am 09 Apr 1841. Er heiratete Maria Catharina Müller, die Tochter von Johann Heinrich
Müller und Adelgunda alias Stappmanns Stockmans, am 26 Nov 1823 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 25 Dez 1801 in Amern St. Georg geboren.

Johann Peter Drauven und Maria Catharina Müller hatten folgende Kinder:

+5. i. ANNA CATHARINA3 DRUFEN wurde am 13 Sep 1826 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 18 Dez 1902 in Dülken. Sie heiratete Peter Heinrich Beckers, der
Sohn von Thomas Beckers und Maria Anna Catharina Berten, am 03 Sep 1858 in
Dülken. Er wurde am 07 Dez 1832 in Dülken Schirick geboren. Er verstarb am 13
Feb 1877 in Dülken Langestraße.

+6. ii. CHRISTINA DRUFEN wurde am 22 Dez 1840 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Carl August Drenker, der Sohn von Augustin Drenker und Maria Sibilla
Hoster, am 14 Sep 1859 in Dülken. Er wurde am 03 Mrz 1834 in Viersen geboren.

Generation 3

5. ANNA CATHARINA3 DRUFEN (Johann Peter2 Drauven, Johann1 Drouven) wurde am 13 Sep 1826 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1902 in Dülken. Sie heiratete Peter Heinrich
Beckers, der Sohn von Thomas Beckers und Maria Anna Catharina Berten, am 03 Sep 1858 in
Dülken. Er wurde am 07 Dez 1832 in Dülken Schirick geboren. Er verstarb am 13 Feb 1877 in
Dülken Langestraße.

Peter Heinrich Beckers und Anna Catharina Drufen hatten folgende Kinder:

+7. i. MARIA CATHARINA4 BECKERS wurde am 15 Apr 1859 in Dülken Hohlsträßchen 118
geboren. Sie verstarb am 25 Apr 1929 in Bracht Alst 13. Sie heiratete (1) NICOLAUS

REINERT, der Sohn von Peter Reinert und Elisabeth Weißgerber, am 04 Jul 1883 in
Dülken. Er wurde am 06 Sep 1859 in Oberkirchen geboren. Er verstarb am 12 Nov
1885 in Dülken Reiterstraße 27. Sie heiratete (2) PETER WILHELM VEIKES, der Sohn
von Ignatz Feikes und Maria Sibilla Stapper, am 19 Feb 1879 in Dülken. Er wurde
am 12 Dez 1851 in Viersen geboren. Er verstarb am 10 Feb 1881 in Dülken
Hospitalstraße 16. Sie heiratete (3) HEINRICH GOTTFRIED BIRKER, der Sohn von
Johann Heinrich Birker und Anna Catharina von der Weyden, am 19 Aug 1887 in
Dülken. Er wurde am 07 Nov 1852 in Anrath geboren. Er verstarb am 17 Okt 1922
in Dülken Kirchstraße 12. Sie heiratete (4) PETER WILHELM GLASMACHERS, der
Sohn von Peter Heinrich Glasmachers und Sibilla Gertrud Fischer, am 16 Jan 1925
in Bracht. Er wurde am 04 Jul 1862 in Bracht geboren. Er verstarb am 10 Feb 1937
in Bracht Alst 99.

+8. ii. PETER HEINRICH BECKERS wurde am 03 Apr 1870 in Dülken geboren. Er verstarb
am 12 Jul 1961 in Dülken Hospitalstraße 33 a. Er heiratete Josephina Baier, die
Tochter von Mathias Remigius Bayer und Helena Lowis, am 26 Mai 1898 in Dülken.
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17. i. KATHARINA JOSEPHINA5 BECKERS wurde im Jahr 1897 in Dülken geboren. Sie

Generation 3 (Fortsetzung)

Sie wurde am 12 Mai 1874 in Dülken Marktstraße 8 1/3 geboren. Sie verstarb am
21 Nov 1940 in Dülken Hospitalstraße 33 a.

6. CHRISTINA3 DRUFEN (Johann Peter2 Drauven, Johann1 Drouven) wurde am 22 Dez 1840 in Amern
St. Georg geboren. Sie heiratete Carl August Drenker, der Sohn von Augustin Drenker und Maria
Sibilla Hoster, am 14 Sep 1859 in Dülken. Er wurde am 03 Mrz 1834 in Viersen geboren.

Carl August Drenker und Christina Drufen hatten folgende Kinder:

9. i. HEINRICH AUGUST4 DRENKER wurde am 06 Okt 1859 in Dülken Grabenstraße 118
geboren.

10. ii. MARIA JOSEPHA DRENKER wurde am 11 Dez 1862 in Dülken Reiterstraße 210
geboren. Sie verstarb am 16 Mai 1863 in Dülken.

11. iii. MARIA MAGDALENA DRENKER wurde am 23 Jun 1864 in Dülken Reiterstraße
geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1864 in Dülken.

Generation 4

7. MARIA CATHARINA4 BECKERS (Anna Catharina3 Drufen, Johann Peter2 Drauven, Johann1 Drouven)
wurde am 15 Apr 1859 in Dülken Hohlsträßchen 118 geboren. Sie verstarb am 25 Apr 1929 in
Bracht Alst 13. Sie heiratete (1) NICOLAUS REINERT, der Sohn von Peter Reinert und Elisabeth
Weißgerber, am 04 Jul 1883 in Dülken. Er wurde am 06 Sep 1859 in Oberkirchen geboren. Er
verstarb am 12 Nov 1885 in Dülken Reiterstraße 27. Sie heiratete (2) PETER WILHELM VEIKES, der
Sohn von Ignatz Feikes und Maria Sibilla Stapper, am 19 Feb 1879 in Dülken. Er wurde am 12 Dez
1851 in Viersen geboren. Er verstarb am 10 Feb 1881 in Dülken Hospitalstraße 16. Sie heiratete
(3) HEINRICH GOTTFRIED BIRKER, der Sohn von Johann Heinrich Birker und Anna Catharina von
der Weyden, am 19 Aug 1887 in Dülken. Er wurde am 07 Nov 1852 in Anrath geboren. Er verstarb
am 17 Okt 1922 in Dülken Kirchstraße 12. Sie heiratete (4) PETER WILHELM GLASMACHERS, der
Sohn von Peter Heinrich Glasmachers und Sibilla Gertrud Fischer, am 16 Jan 1925 in Bracht. Er
wurde am 04 Jul 1862 in Bracht geboren. Er verstarb am 10 Feb 1937 in Bracht Alst 99.

Maria Catharina Beckers hatte ein Kind:

12. i. EMIL JOHANN5 BECKERS wurde am 22 Apr 1878 in Dülken Reiterstraße 4 geboren.
Er verstarb am 09 Mrz 1958 in Mönchengladbach.

Nicolaus Reinert und Maria Catharina Beckers hatten folgendes Kind:

13. i. TOCHTER5 REINERT wurde am 16 Aug 1883 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16
Aug 1883 in Dülken Hospitalstraße 11.

Peter Wilhelm Veikes und Maria Catharina Beckers hatten folgende Kinder:

14. i. ANNA CATHARINA5 FEIKES wurde am 03 Mai 1879 in Dülken Vogelsanggasse 2
geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1942 in Dülken. Sie heiratete Peter Johann
Leonhard Doemges, der Sohn von Peter Mathias Doemges und Johanna Gertrud
Hahn, am 19 Nov 1915 in Dülken. Er wurde am 05 Dez 1853 in Bracht geboren. Er
verstarb am 03 Okt 1926 in Dülken Hospitalstraße 2.

15. ii. ANNA WILHELMINA FEIKES wurde am 28 Mai 1880 in Dülken Schulstraße 27
geboren. Sie verstarb am 21 Feb 1881 in Dülken Hospitalstraße 16.

Heinrich Gottfried Birker und Maria Catharina Beckers hatten folgendes Kind:

16. i. MICHAEL5 BIRKER wurde am 03 Sep 1890 in Dülken Schirick 124 geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1948 in Krefeld. Er heiratete Anna Niefer, die Tochter von Anna
Niefer, am 11 Apr 1913 in Dülken. Sie wurde am 25 Jun 1885 in Rückers geboren.

8. PETER HEINRICH4 BECKERS (Anna Catharina3 Drufen, Johann Peter2 Drauven, Johann1 Drouven)
wurde am 03 Apr 1870 in Dülken geboren. Er verstarb am 12 Jul 1961 in Dülken Hospitalstraße 33
a. Er heiratete Josephina Baier, die Tochter von Mathias Remigius Bayer und Helena Lowis, am 26
Mai 1898 in Dülken. Sie wurde am 12 Mai 1874 in Dülken Marktstraße 8 1/3 geboren. Sie verstarb
am 21 Nov 1940 in Dülken Hospitalstraße 33 a.

Peter Heinrich Beckers und Josephina Baier hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

verstarb am 10 Okt 1904 in Dülken Vogelsanggasse 7.

18. ii. CATHARINA JOSEPHINA BECKERS wurde am 18 Jun 1899 in Dülken Ehrenfeld 5
geboren.

19. iii. HELENA BECKERS wurde am 06 Okt 1900 in Dülken Ehrenfeld 5 geboren. Sie
verstarb am 22 Jun 1943 in Dülken Hospitalstraße 33 a. Sie heiratete Johann
Adrians, der Sohn von Heinrich Adrians und Katharina Franziska Breuer, am 08
Apr 1932 in Dülken. Er wurde am 27 Aug 1896 in Dülken Bistard 79 geboren. Er
verstarb am 23 Nov 1956 in Dülken.

20. iv. CHRISTINA ALOYSIA BECKERS wurde am 09 Feb 1902 in Dülken Ostwall 20 geboren.
Sie verstarb am 22 Mrz 1982 in Viersen. Sie heiratete Heinrich Nikolaus Vieten,
der Sohn von Mathias Heinrich Vieten und Maria Agnes Inderfurth, am 24 Feb 1922
in Dülken. Er wurde am 03 Apr 1901 in Dülken Hospitalstraße 81 geboren. Er
verstarb am 12 Jun 1973 in Viersen.

21. v. PETER ALOYS BECKERS wurde am 26 Aug 1904 in Dülken Ostgraben 10 geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1909 in Dülken Vogelsanggasse 7.

22. vi. TOCHTER BECKERS wurde am 09 Mai 1912 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Beckers am 22 Dez 1955 in Dülken.
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